
 

 

 
 

 

 

 

 

PROTEIN 
DRINK 

 

 

Meritene® Protein Drink è un alimento a fini medici speciali, 
nutrizionalmente completo e Iperproteico. 
Una gamma di gustosi integratori liquidi pronti da bere per la 
nutrizione orale. 

 
 
 
 

 

Ripartizione nutrizionale Avvertenze 
% proteine 
% carboidrati 
% lipidi 
% fibre 

30% kcal 
45% kcal 
25% kcal 

0% kcal 

• Usare sotto controllo medico 
• Agitare bene prima dell’uso 

 
 

 

Indicazione paziente 
Indicato a partire dai 
3 anni di età 

 

 
Utilizzo 
Utilizzabile per via orale 

Consumare preferibilmente freddo. 



 

 

Conservazione 

La confezione chiusa 
si conserva a 
temperatura 
ambiente in luogo 
fresco e asciutto 
lontano da fonti di 
calore. La confezione 
aperta deve essere 
richiusa, conservata 
in frigorifero ed 
utilizzata entro 24 ore 



 

 

 
 

 

Caratteristiche principali 
• Ipercalorico: 1,25 kcal/ml (250 kcal/200ml) 
• Iperproteico: 9,4 g di proteine/100 ml (18,6 g di proteine/200ml) 
• Senza glutine 
• Adatto come unica fonte di nutrimento 
• Adatto a coloro che soffrono di allergia alle arachidi. 
• Non adatto a coloro che soffrono di allergia alle proteine del latte 
• Confezionato in atmosfera protettiva 
• Sterilizzato UHT 

 
 
 
 
 

Indicazioni d’uso: 
Meritene® Protein Drink è un alimento a fini medici speciali. Indicato 
per la gestione dietetica di pazienti malnutriti o a rischio di malnutrizione 
calorico-proteica, a causa di ridotta assunzione e/o aumentato 
catabolismo. Utilizzare sotto controllo medico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Posologia 
Come supplemento nutrizionale da 1 a 3 bottigliette al giorno. Come 
unica fonte di nutrimento, in funzione delle necessità nutrizionali, 
secondo il parere del medico. 



 

 

 
 
 
 
 

Proteine 
Meritene® Protein Drink apporta proteine di alto valore 
nutrizionale. Non contiene proteine della soia. 

Lipidi 
Il profilo lipidico di Meritene® Protein Drink è caratterizzato 
soprattutto da acidi grassi monoinsaturi e polinsaturi, con una 
limitata quantità di acidi grassi saturi. Questa miscela lipidica è 
facilmente digeribile ed assorbibile. 

 

Carboidrati 
La frazione glucidica di Meritene® Protein Drink è composta 
prevalentemente da maltodestrine, ottenute dall’idrolisi 
dell’amido di mais (per sua natura senza glutine) e zuccheri. 

 

Vitamine e minerali 
Meritene® Drink apporta tutti questi nutrienti come richiesto dal 
DPR n. 57 del 20/3/2002. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE Gusto Cioccolato 

  100 ml 200 ml 

Energia kcal 125 250 

 kj 527 1054 

Grassi (25% kcal) g 3,4 6,8 

di cui g   

- acidi grassi saturi g 0,70 1,4 

- acidi grassi monoinsaturi g 1,8 3,6 

- acidi grassi polinsaturi g 0,90 1,8 

Carboidrati (45% kcal) g 14 28 

di cui g   

- zuccheri g 8,0 16 

- lattosio g <0,50  

Fibre g 0,50 1 

Proteine (30% kcal) g 9,4 18,8 

Sale (= Na (g) x 2.5) g 0,20 0,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

MINERALI    

  100 ml 200 ml 

Sodio mg 80 160 

Potassio mg 190 380 

 mmol 4,9 9,7 

Cloruro mg 65 130 

Calcio mg 120 240 

Fosforo mg 100 220 

Magnesio mg 23 46 

Ferro mg 1,5 3,0 

Zinco mg 1,3 2,6 

Rame mg 0,17 0,34 

Manganese mg 0,34 0,68 

Fluoruro mg 0,08 0,16 

Selenio µg 8,0 16 

Cromo µg 5,5 11 

Molibdeno µg 11 22 

Iodio µg 17 34 

    

VITAMINE    

  100 ml 200 ml 

A µg RE 100 200 

D µg 1,2 2,4 

E mg 2,3 4,6 

K µg 8,0 16 

C mg 14 28 

Tiammina mg 0,15 0,30 

Riboflavina mg 0,20 0,40 

Niacina mg 0,80 1,6 

Niacina mg NE 3,1 6,2 

B6 mg 0,22 0,44 

Acido folico µg 30 60 

B12 µg 0,20 0,40 

Biotina µg 5,0 10 

Acido pantotenico mg 0,65 1,3 

Osmolarità mOsm/l 390 

Acqua g/100ml 80 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ingredienti: 
acqua, proteine del latte, sciroppo di glucosio, saccarosio, olio di 
colza, cacao(1,38%) minerali (cloruro di potassio, citrato di 
potassio, citrato di sodio, citrato di magnesio, ossido di 
magnesio, solfato di ferro, solfato di zinco, solfato di manganese, 
solfato di rame, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, molibdato di 
sodio, ioduro di potassio, selenato di sodio), emulsionante 
(E471), aromi, amido di mais, vitamine (C, E, niacina, acido 
pantotenico, B6, A, tiammina(B1), riboflavina (B2), acido folico, 
K, biotina, D), stabilizzante (carragenina), correttore di acidità 
(idrossido di potassio). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

Codice 
prodotto 

 
Codice Ean 

 

Codice 
paraf 

 

Confezione 
Imballo di 

vendita 

Cioccolato 12560091 8445290789259 987242195 4x200ml 6(4x200ml) 

Vaniglia 12560078 8445290789273 987242207 4x200ml 6(4x200ml) 

 
 
 
 
 
 
 

Validità 
12 mesi dalla data di produzione 

 
 
 

 

Indirizzo sito produttivo 
 

Rue du Maréchal Montgomery 
CREULLY 
F-14480 CREULLY SUR SEULLES 
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